
> > 

o. , » £ CRES 

REPUBLICA DEL ECUADOR : e , e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ne. 16-ca-854- 1946 

. XAVIER ANADOR RENDON 
. * p ne 

AN INTENDENTE DE CONPAÑIAS DE GUATAQUIÉ 

y d En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señar Su- 
x perintendente de Conmpañtas, segán Resolución Ne, 4053 del 
We 22 de Metenbre de 1976; 

CONSIDERANDO IN as y 

Ñ QUE el 26 de juito de 1984, se ha otorgado ante el lleta 
SN $ ris décimo Séptimo del Centán Guayaquil, Abogado Nelson 6. 

Cañarte Arbeleda, la escritura pública de constitución sigui 
tánea de "lamobiliarta Michel Andrés C.A.” ; Y oa 

u 
y “A QUE el Sr. dr. Michel hbeunet Antda, eon el patrocinto 

Ñ y del Ab. Carlos E. Pino Aguirre, he solicitado la aprobación 
de la indisada escritura pública, a cuyo efecto ha presonta- 

0 N do cuatro copias certificadas de la anisma; 

QUE sl BMepartanento Jurftdico nediante Ofiato No, SE-BL- 
CA-36-1329 del 31 de octubre de 1934, ha esxttido informe fa- 
vorabie para la continuación del trántte, una vez que <onsi- 
dera que se ha dado cunpijalteante a los requisitos. Lesatos 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le sonfiera la 
Ley, 

RESUELVE 

ty ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultines 
1 » S de “Inmobiliaria Michel Andrés €. 

Y 4A,", con donicilio en Guayaquil, con un sapital seciíal de - 
eb QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en cien acciones de sinco mil 

sueres cada una, de conformidad con los térainos tonateantes 
0 de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notadñe Metne Sep” 
timo del Cantón Guayaquil, tene no 

ta al margen de la matriz de la escritura pública que se a- 
prueba, del contenido de la presente Resolución y siente ra 
ada de esta anotación. 

ARTICULO TERCBEO.-— DISPONER que el Registrador de ta 
Propiedad del Cantón Guayaquil ins 

eriba la traneterencia de deninio que realizan tes teñores 
Ab. Aquiles Rigati Santistevan; Ab. Juitan Palasios. Coxalie 
Efrén Baquertao Campos; Francisco Peña Bayera; y, Dr, A 
douaet Aintda «en fever de "Innebliiaria Rtchel Andrés can 
del inmueble constante en la escritura pública que se aprue- 
ba por la presente Resolución y siento rezén de esta iasorip 
G An 

  
. / » ue



as La 

s * £ 

REPÚBLICA DEL ECUADOR a, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o o Lar 

A y 1948 "7 / A 
f: YT Inmob 1 RANIA MNDRÉACIIMA" a 

a > N AuparaO nar) lab lina rebevaigos 

CULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Merrán 
til del. Cantón Guayaquil: a) iams- 

indicada escritura publica junte con la presente 
ón; y, b) cumpla con las denás prescripciones qen 

s en la Ley de Registro. 

  

   
ARTICULO €UINTO.- DISPONER que un extracto de la imdi 

cada escritura publica, se publique 
por una vez, en uno de los diarios de nayor cireniación en 
Guayaquii. — Un ejenplar de la publicación deberá entregarse. 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- Bada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a 

06 NOV. 1984 

A 

— "TT fb. Xavier Anador Rendda 
INTENDENTE DE CORPARIAS. 

      

    

   

    

del Aeglaio de Propiedad y anotado bajo el númez 
“igpertorio «duayaquil, veinte de novienbre de mi 
osheata y ountro.El Registrador de la Propisdad 

ico que hoy Je tomó nota de esta ResoluG% 
2 Ss di dla de Propiedad de 1,902,a1 margen Pa . 

vas duayaquil, veinte de noviembre de noé 
.: cd E cuatro. degistrador de la prisas 

es Pe y igteo A $ "Registrador Altemo d 

Propledad del Cantó» 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, que-



> 

, 
en 

> 
NS, 

> ? 
re 

Tn da «inscrita esta Resolución de fojas 38.301 a 38 
Registro Mercantil y anotada bajo el número 14.6 

, . , 
mb i . 

e e. . 
: l 1 

* - . 
A E : nos 

y e v “ 
sn Y Dos > 

uned 

7 e 
Pu hol ds - ; - 

Lona CA 1 2 
4 E 

4 A, 

e SA 
1 a 

A : xs , 

« . 
X , “ox » a - 
A > 3 2 

/ 7 2 
! o. 

a d 

ee . > eo 2 

: - . 
E : . AS o oa 

.. » . 

Co . A s e? 

o * y : 
y, 
A PO “, ¿ E ni a 5 o» , o - A 

>? 

os - 
o » 

>. EA - Ln te . . 
. , o / y 

e e - e 

A + - " 

>> 

« á 

¿DA 0 

Ra 

eribr DR a 

.305, número 

- 

-. 

EEN o E 

sa e IS 
TA 

32S del 

del Repertorio .- Gua 

  

LT 

cbr 

* 
ia 

Ao Yu 

ER 
. AS 

A 

x 

“> 
- 

2 “i 

» 

$. no.   

* -':» 

   


